
NUMERO COMUNICATO 36 DATA COMUNICATO 04/04/2024

STAGIONE SPORTIVA  2023/2024

LEGA NAZIONALE DILETTANTI
Dal CU 71 del CR PVA del 28/03/2024

Procedura aperta sino al 22 aprile 2024 per le domande di 
accesso al contributo di cui all’art. 35, comma 8-sexies del 
D.lgs 36/2021 in favore degli enti sportivi dilettantistici in 
possesso dei requisiti di legge (dal Circolare 62 della 
L.N.D.)
Si riporta – in allegato – la Circolare n. 62 della Lega Nazionale Dilettanti inerente quanto indicato 
in epigrafe.

Consiglio Direttivo

PLAY-OFF E PLAY-OUT CAMPIONATI DI LEGA NAZIONALE DILETTANTI E SETTORE     
GIOVANILE E SCOLASTICO, TOP TOURNAMENT FINALS E COPPE  
Il  Consiglio Direttivo  del Comitato Regionale, nella riunine del 26 Marzo 2024, ha delilberato le 
sottonotate date di svolgimento dei Play-Off e Play-Out, Top Tournament Finals e delle relative 
Coppe:

! CAMPIONATO DI PROMOZIONE  

INIZIO PLAY OFF:
Domenica 19 maggio 2024

PLAY-OUT 
Domenica 19 maggio 2024

Comunicato ufficiale n.36
1



! CAMPIONATO DI PRIMA CATEGORIA  

INIZIO PLAY OFF:
Domenica 12 maggio 2024

PLAY-OUT 
Domenica 19 maggio 2024

! CAMPIONATO ECCELLENZA FEMMINILE  

INIZIO PLAY OFF:
Mercoledì 1 Maggio 2024

INIZIO PLAY-OUT 
Domenica 5 maggio 2024

! CAMPIONATO DI SECONDA CATEGORIA  

INIZIO PLAY-OFF
Domenica 12/5/2024

PLAY-OUT
Domenica 19/5/2024

! CAMPIONATO DI TERZA CATEGORIA  

INIZIO PLAY-OFF
Domenica 12/5/2024

! CAMPIONATO UNDER 19 REGIONALE  

INIZIO TOP TOURNAMENT FINALS
Mercoledì 24/4/2024

INIZIO COPPA PIEMONTE VALLE D’AOSTA UNDER 19 REGIONALE
Sabato 27/4/2024

! CAMPIONATO UNDER 19 PROVINCIALE  

INIZIO TOP TOURNAMENT FINALS
Sabato 11/5/2024

! CAMPIONATO UNDER 17 REGIONALE  

INIZIO TOP TOURNAMENT FINALS
Mercoledì 24/4/2024

Comunicato ufficiale n.36
2



INIZIO GIRONI QUALIFICAZIONE REGIONALI 2024/2025
Domenica 12/5/2024

! CAMPIONATO UNDER 15 REGIONALE  

INIZIO TOP TOURNAMENT FINALS
Mercoledì 24/4/2024

INIZIO GIRONI QUALIFICAZIONE REGIONALI 2024/2025
Domenica 12/5/2024

! CAMPIONATO UNDER 16 REGIONALE  

INIZIO TOP TOURNAMENT FINALS
Sabato 27/4/2024

INIZIO GIRONI QUALIFICAZIONE REGIONALI 2024/2025
Domenica 12/5/2024

! CAMPIONATO UNDER 14 REGIONALE  

INIZIO TOP TOURNAMENT FINALS
Mercoledì 29/5/2024

INIZIO GIRONI QUALIFICAZIONE REGIONALI 2024/2025
Mercoledì 29/5/2024

! SERIE C1 CALCIO A CINQUE  

INIZIO PLAY-OFF              
Venerdì 5/4/2024

INIZIO PLAY-OUT             
Venerdì 5/4/2024

! SERIE C2 CALCIO A CINQUE  

INIZIO PLAY-OFF              
Lunedì 8/4/2024
 

INIZIO GIRONI QUALIFICAZIONE REGIONALI 2024/2025
Lunedì 8/4/2024 

! FEMMINILE CALCIO A CINQUE  

Comunicato ufficiale n.36
3



INIZIO PLAY-OFF              
Sabato 6/4/2024 

! UNDER 21 CALCIO A CINQUE  

INIZIO PLAY-OFF              
Sabato 6/4/2024 

! UNDER 19 CALCIO A CINQUE  

INIZIO PLAY-OFF              
Domenica 14/4/2024

FINAL-FOUR   
Sabato 20 e Domenica 21 Aprile 2024 (campo neutro)

! UNDER 17 CALCIO A CINQUE  

FINAL-FOUR   
Sabato 20 e Domenica 21 Aprile 2024 (campo neutro)

! UNDER 15 CALCIO A CINQUE  

PLAY-OFF              
Domenica 7/4/2024

FINAL-FOUR   
Sabato 13 e Domenica 14 Aprile 2024 (campo neutro)

! TORNEO DELLE PROVINCE UNDER 14  
Semifinali - Finale
Domenica 23 Giugno 2024

! COPPA ITALIA DILETTANTI – CAT PROMOZIONE FINALE:  

da definire con le società finaliste

! COPPA PIEMONTE V.A. DI PRIMA CATEGORIA FINALE:  

da definire con società finaliste

! COPPA UNDER 19 FEMMINILE  

Inizio Domenica 21/4/2024

COPPA PIEMONTE VALLE D’AOSTA SECONDA E TERZA CATEGORIA –  FASE     
REGIONALE S.S. 2023-2024  
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale,  nella riunione del 26 Marzo 2024,  ha deliberato le 
seguenti  modalità  per  la  fase  regionale  della  Coppa  Piemonte  Valle  d’Aosta  per  squadre  di 
Seconda e Terza categoria. 

Comunicato ufficiale n.36
4



Le vincenti delle fasi provinciali di categoria verranno inserite in tre triangolari, articolati con gare di 
sola andata, composti con criterio di vicinorietà:

TRIANGOLARE A
1) D.P. VERBANO CUSIO OSSOLA
2) D.P. NOVARA
3) D.P. BIELLA

TRIANGOLARE B
1) D.P. AOSTA
2) D.P. TORINO
3) D.P. VERCELLI

TRIANGOLARE C
1) D.P. ASTI
2) D.P. CUNEO
3) D.P. ALESSANDRIA

Le gare dei triangolari si disputeranno Mercoledì 8, Mercoledì 15 e Mercoledì 22 Maggio 2024, 
come di seguito specificato.

SVOLGIMENTO TRIANGOLARI

1^ giornata
Squadra 1 – Squadra 2
Riposa: Squadra 3

La seconda e la terza giornata del triangolare si svolgeranno come di seguito specificato:

2^ giornata

In caso di vittoria primo incontro Società ospitante:
Perdente primo incontro- Riposava 1^ giornata (campo prima nominata)
Riposa: vincente primo incontro

In  caso  di  pareggio  primo  incontro,  ovvero  in  caso  di  vittoria  primo  incontro  Società  
ospitata:
Riposava 1^ giornata-Società ospitante primo incontro (campo prima nominata)
Riposa: Società ospitata primo incontro

3^ giornata

In caso di vittoria primo incontro Società ospitante:
Riposava 1^ giornata-Vincente primo incontro (campo prima nominata)
Riposa: perdente primo incontro

In  caso  di  pareggio  primo  incontro,  ovvero  in  caso  di  vittoria  primo  incontro  Società  
ospitata:
Società ospitata primo incontro-Riposava 1^ giornata (campo prima nominata)
Riposa: Società ospitante primo incontro

Accedono  alle  semifinali  le  tre  squadre  vincenti  unitamente  alla  migliore  2^  classificata  dei 
triangolari.

Comunicato ufficiale n.36
5



CLASSIFICA TRIANGOLARI

Per determinare la classifica nei triangolari si utilizzeranno i seguenti criteri:
1. punti ottenuti negli incontri disputati
2. esito degli scontri diretti solo in caso di parità tra due squadre
3. differenza fra le reti segnate e subite nelle gare dei triangolari
4. maggior numero di reti segnate nelle gare dei triangolari
5. sorteggio

Per individuare la migliore 2^ classificata nei tre triangolari si useranno i seguenti criteri:
1. Maggior numero di punti
2. In caso di parità, migliore differenza tra reti fatte e subite 
3. In caso di persistente parità, maggior numero di reti fatte
4. Sorteggio

SEMIFINALI
Le qualificate della 1^ fase si incontreranno in gare di andata e ritorno, programmate per Mercoledì 
29 Maggio e Mercoledì 5 Giugno 2024, con i seguenti abbinamenti così composti:

1) vincente triangolare A – vincente triangolare B
2) vincente triangolare C – miglior 2^ classificata

 
Accederanno alla  finale  le  squadre  che avranno totalizzato  il  maggior  numero di  reti  nei  due 
rispettivi incontri; in caso di parità verrà attribuito valore doppio alle reti segnate in trasferta; in caso 
di ulteriore parità verranno disputati i tempi supplementari, prima di procedere all’esecuzione dei 
calci di rigore.

FINALE
Le vincenti  delle semifinali  disputeranno la gara di  finale Mercoledì 12 Giugno 2024 in campo 
neutro.

Al  termine  dei  tempi  regolamentari,  ove  si  configurasse  una  situazione  di  parità,  verranno 
immediatamente effettuati  due tempi supplementari,  seguiti  – in caso di ulteriore parità – dalla 
esecuzione dei calci di rigore.

Si rammenta che nell’ambito della fase regionale della manifestazione i tesserati cui gli Organi di 
Giustizia Sportiva infliggano più ammonizioni incorrono nella squalifica per una gara alla seconda 
ammonizione.

Le ammonizioni comminate nel corso della fase provinciale vengono azzerate.

CRITERI DI AMMISSIONE AI CAMPIONATI DI ECCELLENZA, PROMOZIONE, PRIMA E     
SECONDA CATEGORIA, UNDER 19 REGIONALE PER ASSOCIAZIONI SPORTIVE NON     
AVENTI TITOLO - STAGIONE SPORTIVA 2024/2025  
Il  Consiglio Direttivo del Comitato Regionale, nella riunione del 26 Marzo 2024, ha deliberato i 
seguenti  criteri  di  ammissione alle  categorie  superiori  di  Società ed Associazioni  Sportive non 
aventi titolo.

Si precisa che i termini di presentazione verranno stabiliti successivamente dal Consiglio Direttivo 
del Comitato Regionale.

A) AMMISSIONE AL CAMPIONATO DI ECCELLENZA 2024/2025  

Comunicato ufficiale n.36
6



Le richieste di ammissione dovranno essere inoltrate nel periodo  che verrà successivamente 
comunicato e comunque dopo la chiusura delle iscrizioni al Campionato 2024/2025.

Potranno  presentare  domanda  di  ammissione  al  Campionato  di  Eccellenza  2024/2025  per 
l’eventuale integrazione dell’organico le Società ed Associazioni Sportive che:

a) non hanno acquisito  il  titolo  per  partecipare  al  Campionato  di  Eccellenza  2024/2025 a 
seguito delle gare di Play–off disputate ai sensi del C.U. n. 15 del 9 Settembre 2023;

b) regolarmente classificate nel Campionato di Promozione 2023/2024.

Le  suddette  Società  potranno  presentare  domanda  soltanto  se  già  regolarmente  iscritte  al 
Campionato di Promozione 2024/2025.

L’integrazione  dell’organico  del  Campionato  di  Eccellenza  2024/2025  avverrà  con  apposita 
deliberazione del Consiglio Direttivo, secondo i criteri e le procedure di seguito trascritti e dopo 
aver compilato una graduatoria di merito stilata tenendo strettamente conto nell’ordine dei seguenti 
requisiti:

a) perdente 2° turno seconda fase dei Play-off;
b) perdente 1° turno seconda fase dei Play-off;
c) perdente 2° turno prima fase dei Play-off;
d) perdente 1° turno prima fase dei Play-off;
e) miglior posizione di classifica perdente Play-off;
f) vincente la Coppa Italia Dilettanti;
g) miglior posizione di classifica al termine del Campionato;
h) miglior posizione di classifica al termine del Campionato regionale Under 19;
i) miglior posizione di classifica al termine del Campionato provinciale Under 19.

In caso di parità dei requisiti  sarà considerata la migliore posizione in classifica nella specifica 
graduatoria  del  Premio  disciplina  al  termine  della  stagione  sportiva  2023/2024;  in  caso  di 
persistente parità si terrà conto della più antica anzianità di affiliazione.

Le Società retrocesse al Campionato di Promozione al termine della s.s. 2023/2024 e/o ripescate 
nella stagione sportiva 2023/2024 saranno computate ai soli fini della redazione della graduatoria 
definitiva, ma saranno in ogni caso escluse dalla possibilità di colmare vacanze di organico.

Non potranno essere valutate le domande di Società:

! sanzionate per illecito sportivo nelle ultime tre stagioni sportive (2021-2022, 2022-2023, 
2023-2024)

B) AMMISSIONE AL CAMPIONATO DI PROMOZIONE 2024/2025  

Le richieste di ammissione dovranno essere inoltrate nel periodo  che verrà successivamente 
comunicato e comunque dopo la chiusura delle iscrizioni al Campionato 2024/2025.

Potranno  presentare  domanda  di  ammissione  al  Campionato  di  Promozione  2024/2025  per 
l’eventuale integrazione dell’organico le Società ed Associazioni Sportive che:

a) non hanno acquisito il titolo per partecipare al Campionato di Promozione 2024/2025 a 
seguito delle gare di Play–off disputate ai sensi del C.U. n. 15 del 9 Settembre 2023;

b) regolarmente classificate nel Campionato di Prima categoria 2023/2024.

Comunicato ufficiale n.36
7



Le  suddette  Società  potranno  presentare  domanda  soltanto  se  già  regolarmente  scritte  al 
Campionato di Prima categoria 2024/2025.

L’integrazione  dell’organico  del  Campionato  di  Promozione  2024/2025  avverrà  con  apposita 
deliberazione del Consiglio Direttivo, secondo i criteri e le procedure di seguito trascritti e dopo 
aver compilato una graduatoria di merito stilata tenendo strettamente conto nell’ordine dei seguenti 
requisiti:

a) perdente finale seconda fase dei Play-off;
b) perdente gironi seconda fase dei Play-off;
c) perdente 2° turno prima fase dei Play-off;
d) perdente 1° turno prima fase dei Play-off;
e) miglior posizione di classifica perdente Play-off;
f) vincente la Coppa Piemonte Valle d’Aosta;
g) miglior posizione di classifica al termine del Campionato; 
h) miglior posizione di classifica al termine del Campionato regionale Under 19;
i) miglior posizione di classifica al termine del Campionato provinciale Under 19.

In caso di parità dei requisiti  sarà considerata la migliore posizione in classifica nella specifica 
graduatoria  del  Premio  disciplina  al  termine  della  stagione  sportiva  2023/2024;  in  caso  di 
persistente parità si terrà conto della più antica anzianità di affiliazione.

Le  Società  retrocesse  al  Campionato  di  Prima  categoria  al  termine  della  s.s.  2023/2024  e/o 
ripescate nella stagione sportiva 2023/2024 saranno computate ai soli fini della redazione della 
graduatoria definitiva, ma saranno in ogni caso escluse dalla possibilità di  colmare vacanze di 
organico.

Non potranno essere valutate le domande di Società:

! sanzionate per illecito sportivo nelle ultime tre stagioni sportive (2021-2022, 2022-2023, 
2023-2024)

C) AMMISSIONE AL CAMPIONATO DI PRIMA CATEGORIA 2024/2025  

Le richieste di ammissione dovranno essere inoltrate nel periodo  che verrà successivamente 
comunicato e comunque dopo la chiusura delle iscrizioni al Campionato 2024/2025.

Potranno presentare domanda di ammissione al Campionato di Prima categoria 2024/2025 per 
l’eventuale integrazione dell’organico le Società ed Associazioni Sportive che:

a) non  hanno  acquisito  il  titolo  per  partecipare  al  Campionato  di  Prima  categoria 
2024/2025 a seguito delle  gare di  Play–off  disputate ai  sensi  del  C.U. n.  15  del  9 
Settembre 2023;

b) regolarmente classificate nel Campionato di Seconda categoria 2023/2024.

Le  suddette  Società  potranno  presentare  domanda  soltanto  se  già  regolarmente  iscritte  al 
Campionato di Seconda categoria 2024/2025.

L’integrazione dell’organico del Campionato di Prima categoria 2024/2025 avverrà con apposita 
deliberazione del Consiglio Direttivo, secondo i criteri e le procedure di seguito trascritti e dopo 
aver compilato una graduatoria di merito stilata tenendo strettamente conto nell’ordine dei seguenti 
requisiti:

a) perdente finale seconda fase dei Play-off;
Comunicato ufficiale n.36

8



b) perdente gironi seconda fase dei Play-off;
c) perdente 1° turno prima fase dei Play-off;
d) miglior posizione di classifica perdente Play-off;
e) vincente la Coppa Piemonte Valle d’Aosta;
f) miglior posizione di classifica al termine del Campionato;
g) miglior posizione di classifica al termine del Campionato regionale Under 19;
h) miglior posizione di classifica al termine del Campionato provinciale Under 19.

In caso di parità dei requisiti  sarà considerata la migliore posizione in classifica nella specifica 
graduatoria  del  Premio  disciplina  al  termine  della  stagione  sportiva  2023/2024;  in  caso  di 
persistente parità si terrà conto della più antica anzianità di affiliazione.

Le Società retrocesse al Campionato di Seconda categoria al termine della s.s. 2023/2024 e/o 
ripescate nella stagione sportiva 2023/2024 saranno computate ai soli fini della redazione della 
graduatoria definitiva, ma saranno in ogni caso escluse dalla possibilità di  colmare vacanze di 
organico.

Non potranno essere valutate le domande di Società:

! sanzionate per illecito sportivo nelle ultime tre stagioni sportive (2021-2022, 2022-2023, 
2023-2024)

D) AMMISSIONE AL CAMPIONATO DI SECONDA CATEGORIA 2024/2025  

Le richieste di ammissione dovranno essere inoltrate nel periodo  che verrà successivamente 
comunicato e comunque dopo la chiusura delle iscrizioni al Campionato 2024/2025.

Potranno presentare domanda di ammissione al Campionato di Seconda categoria 2024/2025 per 
l’eventuale integrazione dell’organico le Società ed Associazioni Sportive che:

a) non  hanno  acquisito  il  titolo  per  partecipare  al  Campionato  di  Seconda  categoria 
2024/2025 a seguito delle  gare di  Play–off  disputate ai  sensi  del  C.U. n.  15  del  9 
Settembre 2023;

b) regolarmente classificate nel Campionato di Terza categoria 2023/2024.

Le  suddette  Società  potranno  presentare  domanda  soltanto  se  già  regolarmente  iscritte  al 
Campionato di Terza categoria 2024/2025.

L’integrazione dell’organico del Campionato di Seconda categoria 2024/2025 avverrà con apposita 
deliberazione del Consiglio Direttivo, secondo i criteri e le procedure di seguito trascritti e dopo 
aver compilato una graduatoria di merito stilata tenendo strettamente conto nell’ordine dei seguenti 
requisiti:

a) perdente terza fase dei Play-off;
b) perdente seconda fase dei Play-off;
c) perdente 2° turno prima fase dei Play-off;
d) perdente 1° turno prima fase dei Play-off;
e) miglior posizione di classifica perdente Play-off;
f) vincente la Coppa Piemonte Valle d’Aosta;
g) miglior posizione di classifica al termine del Campionato; 
h) miglior posizione di classifica al termine del Campionato regionale Under 19;
i) miglior posizione di classifica al termine del Campionato provinciale Under 19.

Comunicato ufficiale n.36
9



In caso di parità dei requisiti  sarà considerata la migliore posizione in classifica nella specifica 
graduatoria  del  Premio  disciplina  al  termine  della  stagione  sportiva  2023/2024;  in  caso  di 
persistente parità si terrà conto della più antica anzianità di affiliazione.

Le  Società  retrocesse  al  Campionato  di  Terza  categoria  al  termine  della  s.s.  2023/2024  e/o 
ripescate nella stagione sportiva 2023/2024 saranno computate ai soli fini della redazione della 
graduatoria definitiva, ma saranno in ogni caso escluse dalla possibilità di  colmare vacanze di 
organico.

Non potranno essere valutate le domande di Società:

! sanzionate per illecito sportivo nelle ultime tre stagioni sportive (2021-2022, 2022-2023, 
2023-2024)

E) AMMISSIONE AL CAMPIONATO REGIONALE UNDER 19 2024/2025  

Le richieste di ammissione dovranno essere inoltrate nel periodo  che verrà successivamente 
comunicato e comunque dopo la chiusura delle iscrizioni al Campionato 2024/2025.

Potranno presentare domanda di ammissione al Campionato Regionale Under 19 2024/2025 per 
l’eventuale  integrazione  dell’organico  le  Società  ed  Associazioni  Sportive  soltanto  se  già 
regolarmente iscritte al Campionato Provinciale Under 19 2024/2025.

Le istanze di Società ripescate nella stagione sportiva 2023/2024 saranno computate ai soli fini 
della redazione della graduatoria definitiva, ma saranno in ogni caso escluse dalla possibilità di 
colmare vacanze di organico.

L’integrazione  dell’organico  del  Campionato  Regionale  Under  19  2024/2025  con  Società  non 
aventi titolo avverrà con apposita deliberazione del Consiglio Direttivo, dopo aver compilato una 
graduatoria di merito stilata tenendo strettamente conto nell’ordine dei seguenti criteri:

1. Vincente titolo regionale Campionato Under 19 regionale;

2. finalista titolo regionale Campionato Under 19 regionale;

3. perdente semifinali titolo regionale Campionato Under 19 regionale;

4. perdente quarti di finale titolo regionale Campionato Under 19 regionale;

5. vincente Coppa Piemonte Valle d’Aosta Under 19 regionale;

6. finalista Coppa Piemonte Valle d’Aosta Under 19 regionale;

7. perdente semifinali Coppa Piemonte Valle d’Aosta Under 19 regionale;

8. perdente quarti di finale Coppa Piemonte Valle d’Aosta Under 19 regionale;

9. vincente titolo regionale Campionato Under 19 provinciale;

10. finalista titolo regionale Campionato Under 19 provinciale;

11. perdente semifinali titolo regionale Campionato Under 19 provinciale;

12. perdente 3^ fase titolo regionale Campionato Under 19 provinciale.

Comunicato ufficiale n.36
10



In caso di parità dei requisiti  sarà considerata la migliore posizione in classifica nella specifica 
graduatoria  del  Premio  disciplina  al  termine  della  stagione  sportiva  2023/2024;  in  caso  di 
persistente parità si terrà conto della più antica anzianità di affiliazione.

Non potranno essere valutate le domande di Società:

! sanzionate per illecito sportivo nelle ultime tre stagioni sportive (2021-2022, 2022-2023, 
2023-2024)

I Delegati  Provinciali  e Distrettuali  sono invitati  a rendere noto quanto sopra tramite i  rispettivi 
comunicati ufficiali.

SETTORE GIOVANILE SCOLASTICO

Segreteria S.G.S.

TORNEI SOCIETARI CATEGORIA ESORDIENTI 2° ANNO  
Si comunica che il Consiglio di Presidenza S.G.S. Nazionale, considerata la natura sperimentale 
del format dei Campionati Regionali adottato dal Comitato Regionale Piemonte Valle d’Aosta, ha 
favorevolmente accolto la proposta del Presidente del Comitato Regionale stesso ed ha concesso 
deroga per lo svolgimento dei tornei organizzati dalle Società, per la categoria Esordienti 2° anno a 
squadre contrapposte  11 contro 11, anziché 9 contro 9, che si svolgeranno dal 1 Aprile al 30 
Giugno 2024.

FAIR-PLAY – GREEN CARD ASSEGNATE  
Il Coordinatore Federale regionale Luciano Loparco si complimenta con i seguenti giovani giocatori 
resisi protagonisti nell’ultima settimana di significativi gesti di fair-play e abilità tecnica, premiati con 
il cartellino verde “Green Card”.

POPESCU Stefan Cat. Pulcini 1° anno SAN PIETRO VAL LEMINA
In quanto portiere ammetteva di aver toccato il pallone concedendo il calcio d'angolo alla squadra 
avversaria.

NUVOLI Pietro Cat.Pulcini 2° anno S. SECONDO A.S.D.
Seguito assegnazione da parte del dirigente-arbitro di un calcio di rigore a favore della sua 
squadra, il calciatore ha ammesso che non c'era stato alcun contatto in area e di essersi lasciato 
cadere da solo.

Comunicato ufficiale n.36
11



DELEGAZIONE IVREA

RAPPRESENTATIVA UNDER 14 – CONVOCAZIONI LUNEDÌ 08/04/2024  

Si informano le Società sopra indicate che il giorno  Lunedì 08 aprile 2024, con ritrovo alle  ore 
14.45 presso l’impianto sportivo Giuseppe Bertotti” di Via 1° Maggio a Strambino si terrà il 
quinto raduno della Rappresentativa provinciale di Calcio a 11 della Delegazione Distrettuale di 
IVREA, categoria Under 14, nel corso del quale si svolgerà un incontro amichevole con la squadra 
Under 15 della società STRAMBINESE.

Di seguito si trasmette l’elenco dei convocati.

Lunedì 8 Aprile 2024
Ritrovo ore 14.45 presso l’impianto sportivo

“Giuseppe Bertotti” di Via 1° Maggio a Strambino

Cognome Nome Società di appartenenza

ARDISSONE GIORGIO ASD ATLETICO PONT FC
BACIU DARIUS IONUT ACD STRAMBINESE 1924
BLOM MARCO FC VOLPIANO
BONIFACIO NICOLO' FC VOLPIANO
D'AGOSTO MATTIA US IVREA CALCIO ASD
DELLA SALA SAMUELE SSD RIVAROLESE 1906
D'ERRICO CESARE US IVREA CALCIO ASD
DURISOTTI MATTEO FRANCESCO ASD IVREA BANCHETTE
FRAND LARGIO PAOLO ASD VALLORCO
GIACOMA NICOLA SSD RIVAROLESE 1906
GRAZIANO GABRIELE US IVREA CALCIO ASD
GRISOLANO LUCA ASD ATLETICO PONT FC
MAZZA MATTIA SSD RIVAROLESE 1906
MORETTO DAVIDE SA CASTELLAMONTE ASD
OZELLA SIMONE GSD VOLPIANO PIANESE
POZZATO MATTIA SA CASTELLAMONTE ASD

Comunicato ufficiale n.36
12



Cognome Nome Società di appartenenza

RIVA ALBERTO ASD ATLETICO PONT FC
ROSSETTO JACOPO US IVREA CALCIO ASD
ROSSI ROBERTO GSD VOLPIANO PIANESE
RUOTOLO NICOLO' SSD RIVAROLESE 1906
VITTON MEA MICHELE ASD ATLETICO PONT FC
ZANNA FEDERICO ACD STRAMBINESE 1924

I suddetti atleti dovranno presentarsi muniti degli indumenti sportivi, del documento di  
riconoscimento personale e del certificato attestante l’idoneità alla pratica sportiva agonistica del 
giuoco del calcio, indispensabile ai fini della partecipazione.

ALICESE ORIZZONTI – 3°  INCONTRO CLUB GIOVANILE 3° LIVELLO  

La società Alicese Orizzonti in data 18 APRILE 2024 dalle ore 18.00 fino alle ore 19:30, presso il 
Pala  eventi  di  Tonengo  di  Mazzè  di  Strada  Provinciale  per  Mazzè,  snc,  organizzerà  il 
terzo incontro informativo per il riconoscimento del club giovanile di 3° livello dal titolo

Argomento  della  serata:  “LO SPORT PER CHI  GIOCA E PER CHI  GUARDA: LE REGOLE 
D’ORO”
Relatore della serata: Dr. Silvano Monti (Psicologo)

La  partecipazione  alla  riunione  informativa  gratuita  è  aperta  a  tutti.  Seguirà  aperitivo  di 
ringraziamento ai partecipanti.

LA VISCHESE – 3°  INCONTRO CLUB GIOVANILE 3° LIVELLO  

La società La Vischese in data 11 APRILE 2024 alle ore 20:45, presso il Salone Pluriuso Comunale 
di  Vische,  sito  in  via  Mazzé,  organizza il  terzo incontro informativo  nell'ambito  del  Programma di 
Formazione Calcio...Educando.

Argomento della serata: “L’ALIMENTAZIONE DEL GIOVANE SPORTIVO” 
Relatrice della serata: dott.ssa Lorella Tornetta

Gli incontri sono rivolti a tutti e sono gratuiti.

Comunicato ufficiale n.36
13



RISULTATI
POSTICIPO - TROFEO UNDER 17 IVREA

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 02/04/2024
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate

GIRONE A - 1 Giornata - A
ATLETICO PONT F.C. - CHIVASSO CALCIO 3 - 3  

Delegazione di Biella – Dal Cu n. 57 del 04/04/2024

CAMPIONATO TERZA CATEGORIA – BIELLA
GARE DEL 03/04/2024

GIRONE 1 - 6 Giornata - R
CEVER.MASSAZZA - DIAVOLETTICALCIO VERCELLI 0 - 3 K
(1) VDA AOSTA CALCIO 1911 - QUINCITAVA 2 - 2 K

(1) - disputata il 28/03/2024

GIUSTIZIA SPORTIVA
Il  giudice Sportivo Avvocato Mario BENNI,  coadiuvato dal  sostituto giudice Avvocato Massimo 
RABALLO, ha adottato i provvedimenti disciplinari, che di seguito integralmente si riportano, in 
base alle risultanze degli atti ufficiali.

GIUDICE SPORTIVO

GARE DEL CAMPIONATO TROFEO UNDER 17 IVREA 
GARE DEL 02/04/2024 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari. 

CALCIATORI ESPULSI 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

BUZZONI ANDREA (CHIVASSO CALCIO)    

Comunicato ufficiale n.36
14



CALCIATORI NON ESPULSI 

I AMMONIZIONE DIFFIDA 

AGHETTA MORIS (ATLETICO PONT F.C.)  BRESCIA LEONARDO (CHIVASSO CALCIO) 

IOVINO MATTIA (CHIVASSO CALCIO)  MANTELLI CRISTIAN (CHIVASSO CALCIO) 

GIUDICE SPORTIVO BIELLA
Il  Giudice Sportivo sig. Giorgio Avv. Triban, coadiuvato dal Sostituto Giudice Sportivo sig. Luigi 
Viale e con l’assistenza del Sig. Federico Foglia rappresentante A.I.A., in base alle risultanze degli 
Atti Ufficiali, ha adottato i provvedimenti disciplinari che di seguito integralmente si riportano.

CAMPIONATO TERZA CATEGORIA 

GARE DEL 28/ 3/2024 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari. 

DIRIGENTI 

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 24/ 5/2024 

GOBBO EDWARD (VDA AOSTA CALCIO 1911)    

Insieme al proprio giocatore Turato Nicola si avvicinava al Direttore di gara con fare aggressivo tenendolo  
per la divisa accompagnandolo sino allo spogliatoio. 
In tale frangente lo insultava offendendolo, deridendolo e sminuendo la sua carriera arbitrale presente e  
futura. 

CALCIATORI NON ESPULSI 

SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE 

TURATO NICOLA (VDA AOSTA CALCIO 1911)    

Al termine della gara si  frapponeva fra l'Arbitro e lo spogliatoio rifiutandosi  di aprirlo urlandogli  in modo  
arrogante di aspettare perché non aveva le chiavi. 
Dopo circa tre minuti si ripresentava consegnandogli le chiavi e lo mandava con gesti plateali "a quel paese".  
Tale comportamento veniva tenuto in collaborazione con il proprio Dirigente Responsabile Gobbo Edoardo. 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR) 

RUSSO NICHOLAS (QUINCITAVA)  BARBUTO ALESSANDRO (VDA AOSTA CALCIO 1911) 

CARLOTTO SIMONE (VDA AOSTA CALCIO 1911)    

GARE DEL 3/ 4/2024 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari. 

CALCIATORI ESPULSI 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

Comunicato ufficiale n.36
15



PALAMARA GIUSEPPE (CEVER.MASSAZZA)    

CALCIATORI NON ESPULSI 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR) 

ROBBIANO ALBERTO (CEVER.MASSAZZA)    

Pubblicato in IVREA ed affisso all’albo della Delegazione di IVREA il 04 aprile 2024

IL SEGRETARIO 
(Giampiero DEGIROLAMO)

IL DELEGATO
(Roberto DRAGO)

Pubblicato in Ivrea il 
04/04/2024

Comunicato ufficiale n.36
16


	Delegazione di Biella – Dal Cu n. 57 del 04/04/2024

